PAGE
5

	Российская Федерация

Архангельская область

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОДВИНСКА

	Заместитель Главы Администрации Северодвинска

 по социальным вопросам
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от ………………№ ……………….

г. Северодвинск Архангельской области

О закреплении муниципальных

общеобразовательных организаций

за территориями муниципального

образования «Северодвинск»
В целях реализации права граждан на образование, в соответствии со статьями 9 и 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 22.01.2014 № 32 «Об утверждении порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»:

1. Закрепить муниципальные общеобразовательные организации, подведомственные Управлению образования Администрации Северодвинска, за территориями муниципального образования «Северодвинск» согласно Приложению.

2. Муниципальным общеобразовательным организациям, подведомственным Управлению образования Администрации Северодвинска, осуществлять прием обучающихся в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим распоряжением.

3. Отменить распоряжение заместителя Главы Администрации по социальным вопросам от 26.12.2017 № 17-рс «О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций за территориями муниципального образования «Северодвинск», распоряжение заместителя Главы Администрации Северодвинска по социальным вопросам от 29.06.2018 № 9-рс «О внесении изменений в Приложение к распоряжению заместителя Главы Администрации по социальным вопросам от 26.12.2017 № 17-рс «О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций за территориями муниципального образования «Северодвинск».
4. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее распоряжение в периодическом печатном издании и разместить на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.

 5. Настоящее распоряжение вступает в силу с 14 января 2019 года.

 6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Заместитель Главы
Администрации Северодвинска
по социальным вопросам                                                                 И.С. Сахарова

Попа Сергей Григорьевич

551511

Приложение

к распоряжению заместителя Главы Администрации Северодвинска
по социальным вопросам

от                        №

Перечень

муниципальных общеобразовательных организаций,

закрепленных за территориями муниципального образования «Северодвинск»

	№ п/п
	Наименование организации
	Территория

	1
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение для детей дошкольного и младшего школьного возраста «Северодвинская прогимназия № 1»
	Территория, ограниченная:

ул. Ломоносова – проспектом Ленина –

ул. Индустриальной – ул. Полярной

	2
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2»
	Территория, ограниченная:

ул. Ломоносова – бульваром Строителей –

ул. Карла Маркса – ул. Трухинова

	3
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 имени Героя Советского Союза Константина Матвеевича Трухинова»
	Территория, ограниченная:

а) ул. Ломоносова – ул. Пионерской –

ул. Советской – ул. Железнодорожной;

б) ул. Советской –
проспектом Беломорским –
ул. Первомайской – ул. Железнодорожной.
ул. Железнодорожная (нечетная сторона);

ул. Торцева, дома: 1, 3, 3а, 2а, 2б, 2в;

ул. Советская, дома: 1, 1а, 3, 5, 2, 4;

Архангельское шоссе, дома: 38, 40

	4
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5»
	Ул. Гоголя, дома: 3, 5;

ул. Нахимова, дома: 1, 1а, 3а, 5, 2а, 4, 4а, 6;

ул. Свободы, дома: 2, 4;

ул. Макаренко, дом 2;

ул. Краснофлотская, дом 6;

ул. Корабельная, дома: 1, 1а, 3, 5, 7, 9, 11;

пос. Камбалица;

ул. Логинова, дома: 1, 3, 5;

пр. Машиностроителей, дома: 22, 24;

ул. Мира, дома: 2, 2а, 2б, 4, 6, 8, 10, 14, 16, 18, 23, 23а, 23б, 25, 24, 26, 28, 28а, 30, 32, 34, 36, 40, 42, 42а;

ул. Дзержинского, дома: 14, 16, 18;

проспект Бутомы, дом 7;

ул. Зои Космодемьянской;

ул. Речная;

ул. Павлика Морозова

	5
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6 с углубленным изучением иностранных языков»
	Территория, ограниченная:

проспектом Морским – ул. Ломоносова –

проспектом Труда – ул. Юбилейной

	6
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гуманитарная гимназия № 8»
	Территория, ограниченная:

ул. Советской – ул. Пионерской –

ул. Первомайской – проспектом Беломорским

	7
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9»
	Территория, ограниченная:

а) ул. Пионерской – ул. Индустриальной –

проспектом Ленина – ул. Первомайской;

б) ул. Первомайской –
проспектом Ленина – ул. Торцева –
ул. Георгия Седова;

в) ул. Лесной – ул. Бойчука –
ул. Плюснина – проспектом Ленина.
ул. Первомайская, дом 16.
При зачислении в 1–4 классы также принимаются проживающие на территории, ограниченной ул. Советской – ул. Гагарина – ул. Торцева –
проспектом Ленина

	8
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Морская кадетская школа имени адмирала Котова Павла Григорьевича»
	Территория, ограниченная:

а) ул. Ломоносова –
ул. Железнодорожной – ул. Южной – ул. Пионерской.
пр. Беломорский, дом 74;

ул. Матросова

	9
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 11»
	Территория, ограниченная:

а) ул. Ломоносова – ул. Пионерской –

ул. Южной – ул. Георгия Седова;

б) ул. Южной – ул. Садовой –
1-м Южным переулком;

в) ул. Ломоносова – ул. Полярной –

ул. Индустриальной – ул. Пионерской.
При зачислении в 5–11 классы также принимаются проживающие на территории, ограниченной
ул. Ломоносова – проспектом Ленина –

ул. Индустриальной – ул. Полярной

	10
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 12»
	Территория, ограниченная:

а) ул. Ломоносова –
ул. Капитана Воронина –
ул. Карла Маркса – ул. Гагарина;

б) ул. Ломоносова – ул. Гагарина –
ул. Лесной – проспектом Ленина;

в) ул. Лесной – ул. Гагарина –
ул. Плюснина – ул. Бойчука;

г) ул. Плюснина – ул. Гагарина –
ул. Советской – ул. Георгия Седова

	11
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 13»
	Территория, ограниченная:

а) проспектом Победы – ул. Кирилкина –

ул. Юбилейной – ул. Лебедева;

ул. Лебедева, дома с 1 по 19 (нечетные)

	12
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Северодвинская гимназия № 14»
	Территория, ограниченная:

ул. Советской – ул. Гагарина –
ул. Торцева – проспектом Ленина

	13
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 16 оборонно-спортивной направленности»
	Территория, ограниченная:

а) ул. Ломоносова – ул. Георгия Седова –

ул. Южной – проспектом Труда;

б) ул. Капитана Воронина, дома с 26 по 38 (четные);

в) ул. Южной (нечетная сторона), ограниченной 1-м Южным переулком, –
ул. Садовой – ул. Народной;

ул. Ломоносова, дома с 66 по 76 (четные);
ул. Некрасова

	14
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей № 17»
	Ул. Капитана Воронина, дома: 16, 18, 20, 22

	15
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 19»
	Ул. Октябрьская, дома: 21, 21а, 23, 25, 25а, 27, 33, 35, 39, 43, 49, 51, 53, 55, 57, 59;

пр. Бутомы, дома: 2, 4, 8, 10, 10а, 12, 12а, 14;

ул. Логинова, дома: 2, 4, 6, 8, 10, 12;

ул. Октябрьская, дома: 1, 3, 5, 5а, 7, 9, 9а, 11, 13, 15, 15а, 17;

ул. Корабельная, дом 1

	16
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 20 с углубленным изучением социально-экономических дисциплин»
	Территория, ограниченная:

ул. Карла Маркса – проспектом Труда –

ул. Первомайской – ул. Гагарина;

ул. Карла Маркса, дома: 11, 15, 17, 17а, 19

	17
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 21 имени Героя Советского Союза Юдина Александра Дмитриевича»
	Территория, ограниченная:

ул. Ломоносова –
ул. Серго Орджоникидзе –
ул. Карла Маркса – проспектом Труда;

проспект Труда, дома с 17 по 39 (нечетные).
При зачислении в 1–4 классы также принимаются проживающие на территории, ограниченной ул. Капитана Воронина, домами: 16, 18, 20, 22

	18
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 22»
	Территория, ограниченная:

ул. Ломоносова – проспектом Морским –
ул. Карла Маркса –
ул. Серго Орджоникидзе

	19
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 23»
	Территория, ограниченная:

а) ул. Карла Маркса –
Архангельским шоссе – ул. Портовой –
ул. Первомайской – проспектом Труда.
ул. Портовая;

ул. Никольская

	20
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 24»
	Ул. Макаренко, дома: 5, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 30;

ул. Северная, дома: 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14;

проспект Бутомы, дома: 11, 13;

бульвар Приморский, дома: 6, 8, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28;

ул. Дзержинского, дома: 1, 3а, 7, 9, 11, 11б, 13, 15, 17, 19, 21, 2, 4, 6, 8;

ул. Краснофлотская, дома: 2, 4;

ул. Логинова, дома: 9, 11, 13, 15, 17, 19;

ул. Мира, дома: 1, 3, 7, 9, 9а, 13, 15;

ул. Корабельная, дом 1

	21
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 25»
	Территория, ограниченная:

ул. Ломоносова – ул. Арктической –

ул. Карла Маркса – проспектом Морским;

ул. Карла Маркса (четная сторона), ограниченная ул. Арктической и Архангельским шоссе.
Песчаный проезд

	22
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 26»
	Поселок Белое Озеро

	23
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лингвистическая гимназия № 27»
	Территория, ограниченная:

а) ул. Ломоносова – ул. Трухинова –

ул. Карла Маркса – ул. Арктической;

б) ул. Карла Маркса (четная сторона), ограниченная ул. Трухинова и
ул. Арктической

	24
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 28»
	Территория, ограниченная:

а) проспектом Победы –
проспектом Труда – ул. Юбилейной;

б) проспектом Победы – набережной реки Кудьма – ул. Героев Североморцев – Заозерным проездом.
проспект Труда, дома с 56 по 68 (четные);

проспект Победы, дома с 38 по 66 (четные)

	25
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 29»
	Территория, ограниченная:

а) ул. Юбилейной – ул. Чеснокова –

проспектом Морским;

б) проспектом Морским – ул. Юбилейной – ул. Кирилкина – проспектом Победы;

ул. Чеснокова (нечетная сторона);
ул. Водогон

	26
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 30»
	Территория, ограниченная:

ул. Ломоносова – проспектом Морским –

ул. Советских Космонавтов –

бульваром Строителей

	27
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Ягринская гимназия»
	проспект Бутомы, дома: 16, 18, 20, 22, 24, 32;

бульвар Приморский, дома: 30, 32, 34, 38, 40, 40а, 42, 48;

ул. Ченслера, дом 17;

ул. Корабельная, дом 1

	28
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 36» (Ненокса)
	Село Ненокса